
Centro Nacional de Registro 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Institucional 

Fondos 

Disponibilidades 

Caja Chica 

Bancos Comerciales M/D 

Bancos Comerciales Convenios de Recaudación 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servicios 

Anticipos a Contratistas 

Anticipo Pago IVA por Retención 

Inversiones Financieras 

Inversiones Temporales 

Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 

Deudores Financieros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Productos Terminados 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 

Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

Inversiones en Proyectos y Programas 

Inversiones en Bienes Privativos 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos 

Costos Acumulados de la Inversión 

4,570,463.53 

150.00 

747,726.01 

3,822,587.52 

134,376.78 

16,227.72 

118.92 

117,698.18 

331.96 

2,250,000.00 

2,250,000.00 

29,214.74 

29,214.74 

44,161,230.00 

74,827,262.63 

{30,666,032.63) 

545,487.83 

4,765.66 

2,805.23 

59,007.96 

1,752.10 

76,142.50 

11,084.98 

152,353.93 

20,124.70 

217,450.77 

9,395,513.52 

6,004,039.31 

793,167.77 

672,841.07 

7,390.29 

2,932,482.32 

10,312,714.22 

(11,327,121.46) 

5,464,438.91 

5,458,705.51 

5,733.40 

1,397,783.54 

255,422.39 

1,350,829.72 
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4,704,840.31 

46,440,444.74 

545,487.83 

14,859,952.43 

1,397,783.54 



... 

Institucional 

Depreciación Acumulada 

Aplicación a Gastos de Gestión 

TOTAL RECURSOS 

Centro Nacional de Registro 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

(104,270.50) 

(104,198.07) 
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67,948,508.85 



Centro Nacional de Registro 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Institucional 

. - ~-~--., --=--- ~--- / #:1 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos en Garantía 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Financiamiento de Terceros 

Endeudamiento Externo 

Empréstitos de Organismos Multilaterales 

Acreedores Financieros 

Indemnizaciones Laborales 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio Corriente 

Superávit por Revaluaciones 

TOTAL OBLIGACIONES 

JEFE UFI 

1,027,146.94 

558,447.99 

420,044.15 

42,466.19 

6,188.61 

9,092,621.36 

9,092,621.36 

2,436,752.23 

178,246.97 

134,372.46 

2,124,132.80 

55,391,988.32 

18,685,830.67 

1,015,231.29 

33,162,998.73 

367,353.62 

2,160,574.01 
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1,027,146.94 

11,529,373.59 

55,391,988.32 

67,948,508.85 


